
1 
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Γάζι 18/06/2025 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ       Αρ. Πρωτ.: …9278… 

ΔΗΜΟΣ «ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ»        

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Μιχ. Κατσαμάνη, Γάζι 

Τηλ: 2813400652 

Πληροφ.: Κ Δασκαλάκη  

E-mail: daskalaki@malevizi.gr  

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της μελέτης με τίτλο «ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΗΝ ΔΕ 
ΤΥΛΙΣΟΥ », CPV 45259000-7 «Επισκευή και συντήρηση εγκαταστάσεων» 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.: 1025/2025 

Ο Δήμαρχος του Δήμου Μαλεβιζίου έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις 1 & 7 του Ν. 2690/99 και το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, όπως ισχύουν. 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 66 και 67 του Νόμου 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις" (Α. 143) όπως ισχύουν. 

4) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών»  και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως ισχύουν. 

6) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 («Καλλικράτης») και του Ν. 4555/2018 («Κλεισθένης Ι»), 
όπως ισχύουν. 

7) Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α P/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 
και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για 
την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», όπως ισχύουν. 

8) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145) όπως ισχύει. 



2 
 

9) Το με αρ πρωτ 3231/06-03-2025 έγγραφο του Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών περί σύνταξης και ανάθεσης μελέτης 

10) Την υπ’ αριθμ. 53/2024  μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών  Υπηρεσιών με τίτλο ««ΥΠΟΕΡΓΟ 
1: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΗΝ ΔΕ ΤΥΛΙΣΟΥ» 

11) Το υπ’ αριθμ. πρωτ.  3511/12-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  που 
καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ως πρωτογενές 
αίτημα λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25REQ016455154, με το οποίο αιτείται την υλοποίηση του 
έργου με τίτλο «ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΗΝ ΔΕ ΤΥΛΙΣΟΥ» κατ’ 
εφαρμογή του Ν.4013/2011, της Υ.Α. 57654/17 και του άρθρου 38 του Ν.4412/2016. 

12) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους του Δήμου στον 
ΚΑΕ  64.7336.0006, ποσού 74.400.00 € (με ΦΠΑ) 

13) α) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 3725/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (με ΑΔΑΜ 
25REQ016474627 και ΑΔΑ 6ΣΞ4ΩΛΣ-Τ9Β) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, 
για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 
4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 
πίστωσης με α/α 1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών, καθώς και το σύνολο της με αρ. 53/2024 
μελέτης με τίτλο ««ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΗΝ ΔΕ ΤΥΛΙΣΟΥ» 
που συνέταξε η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου Μαλεβιζίου. 

2) Τον ορισμό της κας Δασκαλάκης Καλλιόπης ΤΕ Πολ-κός Μηχ-κός  της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών ως υπεύθυνης  για τη διεξαγωγή της διαδικασίας. 

 

Ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου 

 

Μενέλαος Μποκέας 


